
  
 
  

 
 

ДУМА  КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
пятого созыва 

  
 

РЕШЕНИЕ 
 

21.05.2009 г. № 35 
 

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского 
округа от 10.07.2008 г. № 587 «Об утверждении целевой программы 
«Строительство и реконструкция жилых домов на территории 

Качканарского городского округа в целях переселения граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания,  

и (или) с высоким уровнем износа» 
                                                                                                                             
 
          В целях устранения коррупционных факторов, создающих условия для 
совершения коррупционных правонарушений, в связи с протестом 
прокуратуры г. Качканара от 15.04.2009 г. № 892, Дума Качканарского 
городского округа  

 
 
РЕШИЛА: 
 

Внести в целевую программу «Строительство и реконструкция жилых 
домов на территории Качканарского городского округа в целях переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, 
и (или) с высоким уровнем износа»  следующие изменения: 

1. Абзац 2 статьи 5 «Механизм реализации программы» читать                    
в следующей редакции:  

«Исполнители Программы привлекают предприятия, организации, 
физических лиц для реализации мероприятий Программы в порядке, 
установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ                           
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для государственных и муниципальных нужд», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации. 

 



  
 

2. Дополнить Программу 
статьёй 11 следующего содержания: 

«Глава 11. Ответственность за неисполнение положений Программы. 
За неисполнение или ненадлежащее исполнение положений 

Программы должностные лица, на которых возложены обязанности                        
за исполнение настоящей Программы, несут ответственность в соответствии 
с Трудовым кодексом Российской Федерации и Трудовым договором.  

Действия и бездействие должностных лиц по реализации настоящей 
Программы могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном 
действующим законодательством». 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
 

 
 
 

 
Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


